

Velkommen til vuggestuen i Sommerengen.

Kære forældre

Her får I en kort beskrivelse af jeres barns opstart og indkøring i vuggestuen og et billede af dagligdagen.

Det ligger os meget på sinde, at vi kan give jeres barn og jer den bedste oplevelse af institutionslivet her i Sommerengen. Derfor inviteres I til et forbesøg, hvor vi viser rundt og vi har mulighed for at lære hinanden at kende. Vi vil stille spørgsmål om barnet, jeres families liv og hverdag, familieforhold, brug af rusmidler, jobforhold mm. På samme måde har I her mulighed for at stille alle de spørgsmål I sidder med.

Personale:

Antallet af personaler i vuggestuen er afhængigt af antallet af børn, så det kan svinge lidt. Lige nu ser det ud som følger

Hos Bierne: Britt pædagog, Frederikke pædagog, Marianne medhjælper.

Hos Muldvarperne: Lise Lotte pædagog, Tina medhjælper, Nicklas medhjælper.

Hos Pindsvinene: Cecilie pædagog, Sarah pædagog, Laura (studerende)

Efterhånden som barnet føler sig tryk ved at komme i vuggestuen udvides personkredsen langsomt til resten af personalet. Disse vil I kunne møde, hvis I afleverer inden kl. 7.30 eller henter efter kl. 16.00, hvor vi er sammen på legepladsen eller i fællesrummet. Billeder af alt personale hænger i garderoben.

Som personale i vuggestuen ser vi altid på jeres barns individuelle behov, da vi ved at jeres barn kan have brug for tryk på forskellige måder. Det kan være barnet har en yndlingsbamse, som dufter af jer, som tryk, når barnet skal begynde at sove i vuggestuen eller en nusseklud til at have liggende til trøst. Det er her, vi i samarbejde med jer forældre finder de bedste løsninger, således at jeres barn får den bedst mulige opstart i vuggestuen.

Vi ved af erfaring, at en god opstart kan tage op til to uger. Ikke to forløb er ens, da det er meget individuelt, hvad jeres barn har behov for i en indkøring. Sammen med jer ser vi på jeres barn og vurderer, hvad der er bedst for barnet.

Den første uge kommer barnet et par timer de første dage og er i vuggestuen sammen med far eller mor. Efter et par dage kan mange børn være i vuggestuen selv i kortere tid. Derefter optrappes tiden gradvist, indtil jeres barn er klar til at have en hel dag i vuggestuen. Det er vigtigt, at I forældre har sikret jer, at I har god tid og frihed til at køre jeres barn ind. Hertil er det vigtigt at pointere, at en opstart i vuggestue er meget individuel og vi er hele tiden i tæt dialog om, hvad der er bedst at gøre lige nu.

Det kan være rigtig hårdt arbejde for både barn og forældre at begynde i vuggestue. Barnet kan blive mere træt, ændre dagsrytme, spisemønster m.m. Derfor er det vigtigt, at I har mulighed for at give jeres barn korte dage i begyndelsen. I starten i vuggestuen er det vores erfaring, at jeres barn bliver udsat for nye virus og bakterier, som er naturligt i en vuggestue. Derfor kan nye forældre opleve, at deres barn i starten kan blive ramt af sygdom. Det er vigtigt for barnet, at det får tid til at blive ordentligt rask og frisk, inden det igen bliver afleveret i vuggestuen. Således har barnet bedst mulighed for at udvikle sig og kunne følge rytmen i vuggestuen. Samtidig undgår vi at børnene bliver ved med at smitte hinanden og derved mindskes antallet af sygedage, med de gener vi ved det ofte medfører for småbørnsfamilier.

Mad og søvn taler vi selvfølgelig om ved forbesøget og i forbindelse med jeres barns opstart, men kort kan nævnes, at vi tilbyder formiddagsmad, frokost og eftermiddagsmad. Vi forventer at barnet har spist morgenmad hjemmefra, så det har energi til at gå i gang med dagen. Småbørns sovevaner er jo forskellige og dem drøfter vi ved opstart, men til barnet fylder 2 år sover det i barnevogn og senere krybbe i krybberummet/under halvtag. I Hillerød kommunes dagtilbud må børn over 2 år ikke ligge i sele, så den dag barnet fylder 2 år, begynder det at sove indendørs. Det drøfter personalet med jer, når tiden nærmer sig.

Hvad arbejder vi med i vuggestuen?

I Sommerengens vuggestue arbejder vi med børnefællesskaber og relationer. Det er vigtigt, at barnet allerede i en tidlig alder har mulighed for at skabe relationer til og være i samspil med andre børn. Det er vigtigt, at barnet har andre børn at spejle sig i og samtidig giver det barnet en følelse af at være en betydningsfuld del af fællesskabet.

Vi arbejder med selvhjulpethed i vuggestuen. Her inddrager vi bl.a. børnene i måltiderne, ved at de hjælper med borddækningen. Barnet får også selv lov til at forsøge sig med at hælde vand og mælk i sin egen kop og smøre sin egen rugbrødsmand. Vi øver, at børnene er med til at rydde legetøj op og ligeledes arbejder vi hen imod, at barnet selv kan tage tøj og sko af og på. Selvhjulpethed er med til at give barnet succesoplevelser og følelsen af at, "Jeg kan selv".

I vuggestuen arbejder vi tæt sammen. Det vil sige, at selvom vi er flere stuer, så kender vi hinandens børn. Det er en kvalitet i dagligdagen. Vi vægter selvfølgelig barnets kontakt til stuens voksne højt, men mødetider, kurser og andet gør en gang imellem, at nogle af de voksne mangler. Her kan vi så alle byde ind og hjælpe jeres barn bedst muligt f.eks. i en afleveringssituation, da vi har kendskab og relationer til alle børn.

Hver måned laver vi en månedsplan med aktiviteter for den kommende periode. Disse aktiviteter vil I kunne læse om i den dagbog, som vi bestræber os på at sende ud hver dag på Børneroden. Her lægger vi også billeder ud, der kan give jer små glimt af jeres barns dagligdag i vuggestuen. Særlige arrangementer, ture og lignende meldes ud på Børneroden.

Skulle I sidde med spørgsmål inden vi ses til et forbesøg, kan I prøve at orientere jer på vores hjemmeside eller ringe på 72324060, hvor vi så vil gøre vores bedste for at give et svar. Nogle af dem besvares måske her på sidste side.

Vi glæder os til at møde jer og jeres barn.

Mange hilsner

Personalet i Sommerengen

Praktiske informationer:

Spisetider i vuggestuen

Vi spiser formiddagsmad kl. 8.30. Her er det vigtigt at I afleverer inden kl. 8.30 eller efter kl. 9.00, da jeres barn ofte har brug for en tryk aflevering og det er svært at give midt i måltidet-

Vi spiser frokost kl. 11.00.

Eftermiddagsmad spiser vi omkring kl. 14.00. Her vil der ofte være børn der sover, men de får selvfølgelig deres mad, når de vågner.

Er man lille og har brug for et måltid inden formiddagsluren, får man selvfølgelig det, således at vi kan tilgodese de enkelte børns behov. Også selvom det er udenfor de faste spisetider.

Puttetid er omkring kl. 11.30-12.00, igen afhængig af det enkelte barns behov og rytme.

I modtager også information omkring, hvordan I logger på vores intranet "Børneroden", som er den portal, hvorpå vi udsender informationer omkring de ting vi laver, planer, dagbøger, sovetider mm. Her kan I også sende beskeder til os hjemmefra omkring fridage, sygdom eller andet.

I vindfanget hænger en tablet, hvor I skal tjekke jeres barn ind ved aflevering og lige skrive afhenter og tidspunkt og tjekke dem ud ved afhentning.

Åbningstider i Sommerengen

Mandag:	6.30-16.45
Tirsdag:	6.30-16.45
Onsdag:	6.30-16.45
Torsdag:	6.30-16.45
Fredag:	6.45-16.15